Директору МАДОУ «ДС «Звездочка»__________________
                         (наименование ОО)

Кирилловой Ульяне Геннадьевне______________________
               (Ф.И.О.)

от_________________________________________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

паспорт__________________, выдан___________________

___________________________________________________
(дата выдачи и орган, выдавший документ)

___________________________________________________

проживающего(ей) по адресу_________________________

___________________________________________________

контактный телефон_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать моему ребенку________________________________________________

________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребёнка полностью, дата рождения)

платную услугу:

1.______________________________________________________________________________

2.______________________________________________________________________________

3.______________________________________________________________________________
(вид и наименование услуги полностью из перечня)

С Положением об оказании платных услуг в МАДОУ «ДС «Звездочка», иными локальными актами,

регламентирующими организацию платных услуг в МАДОУ «ДС «Звездочка» ознакомлен(а)

 ____________ _____________________________
(подпись)                                     (Ф.И.О.)

Ознакомлен(а) и согласен (а), что реализация основной общеобразовательной программы Филиала

МАДОУ «ДС «Звездочка» «Созвездие» на время проведения платной услуги прерывается.

                                                                       ____________ _____________________________
(подпись)                                     (Ф.И.О.)

Согласен (согласна) на обработку персональных данных моих и моего ребёнка.

«____» __________ 20____ года ____________         ______________________
                                                                                                        (подпись)                               (Ф.И.О.)

Договор № _____

об оказании платных услуг

г. Новый Уренгой                                                                                                                                                           «_____»_______________20____г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Звездочка» (далее – МАДОУ «ДС «Звездочка»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кирилловой Ульяны Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и______________________________________________________________________________________________________________________________,
                                                      (Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», являющийся родителем (законным представителем) и действующий(ая) в интересах

несовершеннолетнего(ей) ________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., дата рождения ребенка)

именуемого(ой) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Положением об

организации платных услуг по приносящей доход деятельности в МАДОУ «ДС «Звездочка», уставом МАДОУ «ДС «Звездочка», настоящий Договор

о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем платных услуг согласно Приложению 1 (является неотъемлемой частью настоящего
Договора) по желанию Заказчика (на выбор из утверждённого Исполнителем перечня).

1.2. Местом фактического оказания услуг является Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад «Звездочка» «Созвездие», адрес: 629307, Российская Федерация, Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой, мкр. Славянский, д.
3.

II. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно предоставлять платные услуги по приносящим доход видам деятельности или привлекать третьих лиц для целей

предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором;
2.1.2. Предоставлять платные услуги (за рамками деятельности, финансируемой за счет бюджетных ассигнований), согласно разделу I

настоящего Договора.

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за платные услуги.
2.1.4. Самостоятельно определять возможность оказания платных услуг в зависимости от кадрового потенциала, наличия материально-

технической базы и иных возможностей Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Знакомиться с уставом учреждения и другими локальными актами, регламентирующими организацию и предоставление платных услуг
по приносящим доход видам деятельности, права и обязанности Сторон.

2.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения и проведения платной услуги.

2.2.4. Выбирать виды платных услуг из перечня платных услуг Филиала МАДОУ «ДС «Звездочка» «Созвездие», согласно Приложению 1 к
настоящему Договору.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. До заключения Договора и в период его действия предоставлять заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных

услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.3.2. Довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей».
2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора. Платные услуги

оказываются в соответствии с утверждёнными программами/планами (разрабатываемыми Исполнителем при необходимости) платных услуг,

графиками (расписанием) занятий платных услуг.
2.3.4. Предоставить для оказания платных услуг помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.3.5. Обеспечить Потребителю услуг уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.3.6. Сохранить место за Потребителем услуг (в системе оказываемых платных услуг) в случае его болезни, отпуска родителей (законных

представителей), на основании подтверждающих причину отсутствия документов, а также на период карантина, каникул.

2.3.7. Принимать от Заказчика плату за платные услуги.
2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за фактически предоставленные платные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и

порядке, определенными в разделе III настоящего Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие факт оплаты.
2.4.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.4.3. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов,

общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическому, административно-управленческому, учебно-вспомогательному,
младшему обслуживающему и иному персоналу Исполнителя и воспитанникам учреждения, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.4. Обеспечить посещение Потребителем услуг занятий согласно расписанию.

2.4.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причинённый Потребителем услуг имуществу Исполнителя, в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4.6. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Потребителя услуг или его болезни.

III. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость платных услуг, наименование, вид, перечень, срок и форма предоставления определены настоящим Договором и

приложением к нему.

Увеличение стоимости платных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с
учетом уровня инфляции в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3.2. Оплата платных услуг, указанных в разделе I настоящего Договора, производится ежемесячно с момента заключения настоящего Договора

и до момента истечения срока его действия.
3.3. Оплата платных услуг производится в безналичной форме на лицевой счет платной услуги Обучающегося ежемесячно в период с 10 по 25

число из расчета фактически оказанных услуг на основании табелей посещаемости платных услуг (за предыдущий месяц) по безналичному расчету.

3.4. Перерасчёт суммы услуги производится в следующем за отчетный месяц за количество не предоставленной услуги.

IV. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

V. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством

Российской Федерации.
5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов,

связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.3. Основанием для прекращения предоставления платных услуг по инициативе Заказчика является заявление Заказчика о расторжении
настоящего Договора.

5.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, исполнитель осуществляет сверку расчетов с заказчиком

по Договору на дату предоставления заявления о расторжении договора. При наличии задолженности по оплате Исполнитель уведомляет Заказчика
о сумме задолженности путем направления уведомления о задолженности заказным письмом через Почту России с уведомлением о вручении, либо

путем личной передачи под роспись, в таком случае, настоящий Договор считается расторгнутым в день погашения Заказчиком задолженности.
5.5. По инициативе Исполнителя настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

- просрочка оплаты стоимости платных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) Потребителя платных
услуг;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.6. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Исполнителя, Исполнитель осуществляет сверку расчетов с
заказчиком по Договору на дату расторжения договора и уведомляет заказчика, путем направления уведомления о расторжении Договора в

одностороннем порядке заказным письмом через Почту России с уведомлением о вручении, либо путем личной передачи под роспись.

5.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления платных услуг понимается промежуток времени с даты заключения настоящего Договора до полного

получения услуги.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Звездочка»

Юридический адрес: 629303 ЯНАО, г. Новый Уренгой,

мкр. Мирный, д.7, корп. 3

Фактический адрес: 629303 ЯНАО, г. Новый Уренгой,

мкр. Славянский, д.3

Телефон: 8(3494) 28-06-06

E-mail: ZvezdochkaDS@nur.yanao.ru

Адрес официального сайта: https://sozvezdie.tvoysadik.ru

_____________________ Кириллова У. Г.
М.П.

Заказчик (родитель/законный представитель обучающегося):

Ф.И.О.: ____________________________________________

___________________________________________________

Паспорт: серия ____________№ _______________________,

выдан______________________________________________

___________________________________________________,
дата выдачи ________________________________________

место жительства: ___________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

тел.________________________________________________

/_________________/_________________________________

                         (подпись)                             (Ф.И.О.)

Приложение 1 к Договору №_____

об оказании платных образовательных услуг

от «____»____________20__г.

Перечень платных услуг Филиала МАДОУ «ДС «Звездочка» «Созвездие»
(поставьте Вашу подпись напротив выбранной Вами платной образовательной услуги с учётом возраста Вашего ребёнка)

№

п/п

Наименование платной

образовательной услуги

Вид услуги  Возраст Длительность/

периодичность

Количество занятий Форма

организации

занятий

Стоимость услуги (в рублях) Личная

подпись

Заказчика
неделя месяц год занятие месяц год

1 Проведение праздников

для ребенка "День

рождения"

Организация

досугового

мероприятия

3-7 лет  1

меропр.

  групповая 2500,00

2 "Кислородный

коктейль"

Оздоровительно-

профилактическая

процедура

2-7 лет   10

сеансов

90 групповая 50,00 500,00 5000,00

3 «Поиграем-отдохнем» Присмотр и уход за

детьми в вечернее

время

3-7 лет  1 час   групповая 600,00

4 «Галокамера» Оздоровительно-

профилактическая

процедура

2-7 лет   10

сеансов

90 групповая 150,00 1500,00 13500,00

Директор МАДОУ «ДС «Звездочка»                                                                                                                             ______________/У. Г. Кириллова

                                                                                                                                                                                                 (подпись)                 (Ф.И.О.)

Родитель (законный представитель) _________________/___________________________________________________________

                                                                                                   (подпись)                              (Ф.И.О. полностью)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-28T18:23:06+0500